
CO2 liga – 1. mise – Poznej svého protivníka 

Jako tým jsme připraveni zachránit svět. Velká výzva, na kterou se musíme náležitě 

připravit. To předpokládá, že dobře poznáme protivníka – globální oteplování 

nesoucí změnu klimatu.  

Po zhlédnutí několika videí s tematikou změny a zvratu klimatu nás společně 

přepadly různé pocity: někteří mluvili o průšvihu a velkém problému, stísněnosti, 

strachu a nervozitě, pár jich ale vidělo i cestu konat, příležitost něco změnit. Když už 

jsou schopné i hlavy mnoha států se setkat na konferenci a hovořit o těchto 

problémech (Glasgow 2021), pak už se přece bude muset něco dít i ve velkém! 

Obecné řeči ale nejsou tak efektivní, jako konkrétní situace. Co udělá klimatická 

změna se mnou, s mým životem a životem mých blízkých? Jaké důsledky s sebou 

přinese a jak to ovlivní nás? Nad tím jsme společně diskutovali a pak ve skupinách 

vytvořili plakáty. Uvědomit si různé vazby a vztahy, že něco není jen černé a bílé a 

kolik jednoduchých každodenních činností by se mohlo trvale změnit, není tak 

příjemné. Proto musíme informace předat dál, aby nás o tom vědělo více lidí. Vybrali 

jsme si žáky z 6. B třídy, kteří se tou dobou učili v přírodopise o atmosféře, a šli 

prezentovat naše nové znalosti. Děti nejprve poslouchali, jejich obličeje byly 

neutrální, tak jsme nevěděli, co si o všem myslí. Pak ale sami přišly na některá 

východiska hlavně z hlediska odpadů, dopravy a spotřeby.  

Napiš posledním úkolem v 1. misi bylo vytvořit informační kanál, ve kterém bychom 

naše snažení a práci ukázali dalším lidem. Proto píšeme sem, aby nás bylo co nejvíce. 

Protože vlády se mohou dohodnout, ale když nepřiložíme ruce k dílu všichni, 

málokdy se něco velkého podaří. 

J. Čmelíková a žáci IX. B https://zshavlickova.rajce.idnes.cz/CO2_liga_-_1._mise/ 

 

https://zshavlickova.rajce.idnes.cz/CO2_liga_-_1._mise/

